BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
THỂ DỤC THỂ THAO  HÀ NỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                               Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2016
KẾ HOẠCH

LẤY Ý KIẾN PHẢN HỒI TỪ NGƯỜI HỌC  VỀ HOẠT ĐỘNG GIẢNG DẠY CỦA GIẢNG VIÊN NĂM HỌC 2016-2017
( KHỐI GIẢNG VIÊN TRUNG TÂM GDQP HÀ NỘI I )

Căn cứ Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13 ngày 18/6/2012 của Quốc hội (chương VII. Bảo đảm chất lượng và kiểm định chất lượng giáo dục đại học);
Căn cứ Công văn số: 2754/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 20/5/2010 của Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc hướng dẫn lấy ý kiến phản hồi từ người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên.
Căn cứ Công văn số: 7324/BGDĐT – NGCBQLGD ngày08/10/2013 của Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc hướng dẫn lấy ý kiến phản hồi từ người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên.

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban giám hiệu, Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng xây dựng kế hoạch lấy ý kiến phản hồi của sinh viên về chất lượng giảng dạy của giảng viên năm học 2016-2017 như sau:

1. Mục đích
 Thực hiện quy chế dân chủ trong nhà trường, nâng cao tinh thần trách nhiệm, phẩm chất đạo đức, lương tâm nghề nghiệp và trình độ chuyên môn của giảng viên; tăng cường tinh thần trách nhiệm của người học; từ đó nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường.

2.  Yêu cầu
Việc lấy ý kiến của người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên đảm bảo các yêu cầu:

- Đảm bảo truyền thống "Tôn sư trọng đạo" và những giá trị đạo đức, văn hóa tốt đẹp của dân tộc.

- Người học hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của việc lấy ý kiến; trung thực và khách quan khi cung cấp thông tin.

- Thông tin phản hồi từ người học về hoạt động giảng dạy của giảng viên được xử lý trung thực, khách quan và sử dụng đúng mục đích.

3. Nội dung
Hoạt động giảng dạy của giảng viên được khảo sát thông qua các nội dung: Nội dung và mục tiêu môn học; Phương pháp giảng dạy của giảng viên; Thời gian lên lớp của giảng viên và việc thực hiện kế hoạch giảng dạy; Giới thiệu tài liệu học tập cho sinh viên; Tinh thần trách nhiệm của giảng viên trong quá trình giảng dạy; Hoạt động kiểm tra - đánh giá.

4. Công cụ

Việc lấy ý kiến của sinh viên về hoạt động giảng dạy của giảng viên được thực hiện bằng phiếu hỏi. Số liệu khảo sát được xử lý, phân tích và tổng hợp báo cáo.
5. Đối tượng

Sinh viên hệ Đại học, Cao đẳng chính quy và liên thông đại học của các trường Đại học, Cao đẳng học Quân sự tại Trung tâm GDQP Hà Nội 1.
        6. Thời gian

Thời gian lấy ý kiến phản hồi: Từ tháng 8/2016 đến tháng 5/2017, sau khi kết thúc học phần các môn học. Tháng  5/2017 báo cáo tổng hợp kết quả.
           Kế hoạch triển khai cụ thể như sau:
	TT
	KHÓA
	TÊN TRƯỜNG
	MÔN HỌC
	Tháng 8/2016
	Tháng 9/2016

	1
	219
	ĐẠI HỌC HÀ NỘI
	Đường lối quân sự (HP1)
	1-<26

	ĐH MỸ THUẬT CN
	Công tác quốc phòng an ninh (HP2)

	CĐ NGHỆ THUẬT HÀ NỘI
	Quân sự chung (HP3)

	2

	220

	ĐH KIẾN TRÚC HÀ NỘI
	Kỹ chiến thuật (HP4)

	12-<30

	ĐH SP NGHỆ THUẬT TW

	Cộng
	04
	03
	01

	  TP. KHẢO THÍ &ĐBCL
	                                                                     HIỆU TRƯỞNG

	 Ths. Bùi Minh Thành
	                                                               PGS.TS. Phạm Xuân Thành

Nơi nhận:

-   Ban giám hiệu (báo cáo)

-   Các phòng, bộ môn

-   Lưu HCTH, KT&ĐBCL, TTGDQPHNI.

PAGE
1